
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 36/2023 E S.M.I., DELLA 
FORNITURA DI CANNULE OROFARINGEE DI GUEDEL PER LE ESIGENZE DELL’AO SAN GIOVANNI 
ADDOLORATA. DURATA TRENTASEI MESI. DITTA MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SR.  IMPORTO 
TRIENNALE EURO 9.900,00 IVA 22% ESCLUSA, PARI A EURO 12.078,00 - IMPORTO ANNUALE EURO 3.300,00 
IVA 22% ESCLUSA, PARI A EURO 4.026,00 IVA COMPRESA. CIG B107A7A413.

Proposta di determina: 201/24 del: 09/04/2024

Estensore: INGEGNERI CLAUDIA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 09/04/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTI il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36;

la Deliberazione n. 292/CS del 14 marzo 2024 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche”;

PREMESSO che dalla UOC Farmacia, con nota prot. 2023 del 16.01.24 è pervenuto il fabbisogno 
attinente l’acquisto di CANNULE OROFARINGEE DI GUEDEL;

che, al fine di individuare gli operatori economici da invitare alla procedura di selezione 
del contraente, in data 22.01.24 (prot. n. 2780) è stato pubblicato sul sito di questa 
Azienda Ospedaliera l’avviso pubblico per la presentazione di manifestazione di 
interesse a partecipare alla relativa procedura negoziata telematica;

che alla data di scadenza dell’avviso di cui sopra, fissata al 29.01.24, sono state 
riscontrate le manifestazioni di interesse da parte delle seguenti società: 

1. ALSE MEDICA;
2. BENEFIS S.R.L.;
3. DEAS;
4. E.F.M. EMANUELE FIORE MANCINI Srl;
5. F.A.S.E.;
6. FLEXICARE S.R.L.;
7. IDS SRL;
8. MEDICAL LUME;
9. MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIP.;
10. MEGAPHARMA OSPEDALIERA S.R.L.;
11. SP MED SRL;
12. TELEFLEX MEDICAL SRL;
13. VINCAL SRL;

che con nota prot. 4163 del 31.01.24 sono state trasmesse alla UOC Farmacia le schede 
tecniche degli Operatori Economici istanti, al fine di verificare la rispondenza delle 
caratteristiche offerte alle esigenze funzionali delle attività ospedaliere attestandone 
l’idoneità ovvero la non conformità;

che con nota prot. n. 4495 del 02.02.24 la UOC Farmacia ha comunicato il termine della 
valutazione tecnica con esito positivo per tutti gli OOEE; 

che pertanto in data 03.04.24 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica di 
negoziazione STELLA, la richiesta di offerta RdS n. PI051065, per la fornitura triennale 
di 45.000pz CANNULE OROFARINGEE DI GUEDEL con base d’asta € 20.250,00, invitando 
i suddetti Operatori Economici, da aggiudicare secondo il criterio del prezzo più basso;



3

che gli esiti dell’esame comparativo delle offerte economiche sono sintetizzate nella 
graduatoria finale qui di seguito riportata:

Ragione Sociale Grad

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO

VALORE 
OFFERTO

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIP. 1 0,22 9.900,00

Medical Lume 2 0,28 12.600,00

DEAS 3 0,288 12.960,00

F.A.S.E. 4 0,3 13.500,00

IDS SRL 4 0,3 13.500,00

BENEFIS S.R.L. 6 0,312 14.040,00

TELEFLEX MEDICAL SRL 7 0,35 15.750,00

SP MED SRL 8 0,36 16.200,00

ALSE MEDICA 9 0,45 20.250,00

che l’importo triennale della fornitura è di € 9.900,00 IVA 22% esclusa, pari a € 
12.078,00 (importo annuale € 3.300,00 IVA 22% esclusa, pari a € 4.026,00 IVA 
compresa), come dettagliato nell’allegato 1 che accluso al presente provvedimento ne 
forma parte integrante e sostanziale;

che si individua il dott. Alfredo Ascani, Direttore della UOC Farmacia, nella figura di 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., la fornitura di CANNULE 
OROFARINGEE DI GUEDEL per le esigenze dell’AO San Giovanni Addolorata, durata trentasei mesi, alla 
ditta Medline International Italy S.r.l. – Piazzale della Resistenza 3, 50018 Scandicci (FI), partita IVA 
05526631006, C.F. nr. 12244190158, PEC medlineitaly.it@legalmail.it  – per un importo triennale di € 
9.900,00 IVA 22% esclusa, pari a € 12.078,00 (importo annuale € 3.300,00 IVA 22% esclusa, pari a € 
4.026,00) - CIG B107A7A413, alle condizioni economiche riportate nell’allegata offerta (all.to 1), che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 di individuare il Dr. Alfredo Ascani, Direttore della UOC Farmacia, quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto;

 di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

mailto:medlineitaly.it@legalmail.it


4

L’onere derivante dal presente provvedimento che ammonta a complessivi € 12.078,00 IVA compresa, 
trova riferimento sul conto n. 501010311 (Dispositivi medici monouso) come qui di seguito descritto:

 anno 2024 sub aut 3/121:  € 2.684,00;
 anno 2025 e 2026: € 4.026,00;
 anno 2027: € 1.342,00.

La UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione delle sub autorizzazioni di spesa per 
gli Esercizi 2025, 2026 e 2027.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio e da n. 1 allegato così 
composto:

 Allegato 1 Offerta economica MEDLINE, composto da n. 2 pagine.


		2024-04-09T10:37:52+0000
	Paolo Cavallari


		2024-04-09T11:33:24+0000
	Pasquale Ferrari




